
    

Appellsak nr. 4 – 2023 Rorgemoen 
 

Appellkomitéen, Tormod Haugnes (leder), Lars Borge-Andersen og Anne Mette Berg-Christiansen, holdt ved 
hjelp av Microsoft Teams møte den 19. juli 2023.  
 
 
Det ble avsagt slik 

Kjennelse: 

 
I sjette løp på Klosterskogen travbane 18. mai 2023, med en førstepremie på kr 18.000,-, kjørte Henry 
Rorgemoen hest nr 7, Custom Cash. Banedommernemnda reagerte på kjøringen i andre sving (grov sjenering) 
og på oppløpet (grov ureglementert driving) og de skriver i «Rapport fra dommernemnden»: 
 
Vedrørende grov sjenering: 
«Kusk/rytter er ilagt bot stor kr 1500,- for grov sjenering av konkurrent under løpet, jf . § 12-5/12-7, kode 170. 
Kjøre-/rideforbud er ilagt f.o.m. 01.06.2023 t.o.m. 15.06.2023. 
Dommerkommentar: Sanksjon ilegges for grov sjenering av hest nr. 2 Secret Snap i første sving.» «Første sving» 
er senere korrigert til «andre sving». 
 
Vedrørende grov ureglementert driving: 
«Kusk/rytter er ilagt bot stor kr 1500,- for å drive hest/ponni på grovt ureglementert måte, jf. § 10-5, kode 190. 
Kjøre-/rideforbud er ilagt f.o.m. 16.06.2023 t.o.m. 30.06.2023. 
Dommerkommentar: Sanksjon ilegges for grov ureglementert driving.» 
 
Henry Rorgemoen har 20. mai 2023 appellert begge avgjørelsene og har anført: 
«Jeg appellerer sanksjonene jeg fikk på Klosterskogen 18 mai løp 6. Har ikke sjenert hest nr 2 [slik] at dette går 
under grov sjenering. Nr 8 gikk inn på samme margin på meg 100 m før uten konsekvens. 
Drivingen min er lik mine konkurrenter på oppløpet. Det fikk ikke konsekvenser.» 
 
Selv om det var to separate sanksjoner for hver sin forseelse, har appellkomitéen av praktiske grunner funnet å 
behandle appellene som en sak. Dette siden begge forseelsene angivelig har skjedd i samme løp og det synes 
urimelig å innkreve to appellgebyrer i slike tilfelle. 
 
Appellkomitéen har sett både RD-videoen og dommervideoen, samt hørt Henry Rorgemoen, og vitnet Marcus 
Totland Aadland, over telefon. Fra DNT møtte Hanne Sæbø. 
 
Banedommernemnda har i sin utvidete rapport beskrevet sakens faktiske side slik: 
 
Vedrørende grov sjenering: 
(Rorgemoen/Custom Cash er i tredje innvendig, Aadland/Secret Snap i andre utvendig, på bortre langside, når vi 
går inn i banedommernemndas rapport). 
 



«Av dommervideoen fra løpet fremgår det at Rorgemoen kjører sin hest i førstespor nedover første langside. 
Når Rorgemoen i den andre svingen styrer sin hest fra første- til andrespor har allerede ekvipasjen Secret 
Snap/Marcus Totland Aadland kommet opp utvendig i dette sporet. Det fremgår av videoene fra begge vinkler 
at Aadland må korrigere sin hest, både litt utover i banen, og også ved at han må ta opp for deretter å gå ned 
bak Rorgemoen/Custom Cash i andrespor. 
 
Etter dommernemndens oppfatning er det ekvipasjen Aadland/Secret Snap som har krav på å kjøre i andrespor, 
og inneha posisjonen i andre par utvendig. Til grunn for denne vurderingen ligger at Rorgemoen/Custom Cash 
foretar sitt sporskifte for sent og derved sjenerer Aadland/Secret Snap. Aadland uttaler i avhør med 
dommernemnden rett etter løpet at det oppstår fysisk kontakt mellom Rorgemoen og hans hest i denne 
situasjonen. Dommernemnden ser ingen grunn til å betvile denne uttalelse, selv om videobildene fra løpet ikke 
viser dette tydelig. Dog viser bildene at ekvipasjene er veldig nær hverandre når sporskiftet gjennomføres, og 
legger uansett til grunn at dersom fysisk kontakt er unngått så er det Aadlands unna-manøvrering som er årsak 
til det. Kjøring på så små marginer medfører en betydelig utøket risiko for ulykker og/eller skader på hester i 
travløp, samt tap eller ulempe, eksempelvis i form av galopp, for den skadelidte ekvipasje.» 
 
Vedrørende drivingen: 
«Av sidekameraet fra løpet fremgår det at det er bevegelse i hodet på Custom Cash allerede inn på oppløpet 
som på Klosterskogen er 220 meter langt. Bevegelsene i hodet på hesten fremkommer enda tydeligere ned siste 
del av oppløpet, spesielt fra hesten er ca. 50-60 meter før mål. Med bevegelse i hodet på hesten menes i denne 
saken at hesten beveger/kaster hodet oppover, samt noe bevegelse innover mot brystpartiet. Samtidig fremgår 
det av bildene fra dommerkameraet at Rorgemoen drar/rykker i tømmene ved å bevege venstre arm og 
overkroppen bakover i sulkyen ut av siste sving og på første del av oppløpet. Også videobildene fra 
sidekameraet viser klart at det er bevegelse i Rorgemoens høyre arm ved at denne drar/rykker tommen bakover 
i forbindelse med driving av hesten.» 
 
 
Appellkomitéen bemerker: 

Vedrørende faktum: 

Vedrørende grov sjenering: 

Appellkomitéen har grundig studert videoopptakene fra løpet. Etter vår mening kan det være noe tvilsomt om 
det fortsatt var plass da Rorgemoen styrte hesten ut fra sitt innerspor eller om Aadland i annetspor allerede var 
kommet for langt fram. Men etter fast praksis må det legges til grunn at det er den som skifter spor som har 
ansvaret for at det kan skje på forsvarlig vis. Rorgemoen kjørte i alle fall med så liten margin at dette bør anses 
som en sjenering. Men i motsetning til banedommernemnda ser vi ikke tilstrekkelig grunnlag for å anse 
sjeneringen som grov. Alle sjeneringer vil ha et element av fare i seg, og en tilsidesettelse av konkurrenters 
rettigheter. For at sjeneringen skal anses som grov må det foreligge noe mer enn faremomenter i det nedre 
sjiktet og/eller at en konkurrent ble urettmessig flyttet fra andre til tredje utvendig.  

Vedrørende grov ureglementert driving: 

Her kan appellkomitéen slutte seg til banedommernemndas beskrivelse. Spesielt RD-videoen ga støtte til den 
konklusjonen. Siden det kan sees flere rykkinger, herunder noen som gir hoderykninger hos hesten, er 
appellkomitéen også av den oppfatning at forholdet må anses som en grov ureglementert driving. 

 

 

 

 



Vedrørende sanksjonen: 

Vedrørende sjenering: 

Minsteboten etter sanksjonsnormen for sjenering er kr 800,- i løp med en førstepremie på t.o.m kr 20.000,-. 
Rorgemoen har ikke sanksjoner i gjentagelsesperioden som ville ha forhøyd minsteboten. Appellkomitéen kan 
ikke se spesielle forhold rundt denne sjeneringen som gjør at en bør sette boten høyere enn minstesatsen. 

I og med at appellkomitéen ikke fant at sjeneringen var grov, vil ikke Rorgemoen få utelukkelse for dette. 
 

Vedrørende grov ureglementert driving: 

Minstesatsen etter sanksjonsnormen for grov ureglementert driving er kr 800,- for løp med førstepremie t.o.m 
kr 20.000,-. Gjentagelsesperioden for driving er 12 uker for kusker som kjørte 0-30 løp forrige kalenderår. 
Rorgemoen kjørte 20 løp i 2022. Han ble 14. april 2023 ilagt en sanksjon på Jarlsberg travbane for grov 
ureglementert driving, også da ved rykking. Dette er i gjentagelsesperioden og minstestraffen høynes da i 
sanksjonsnormen til kr 1.200,-. Hvis det hadde vært en tredje overtredelse i gjentagelsesperioden, ville 
minstesatsen ha vært kr 1.500,-. Det er ikke flere overtredelser i gjentagelsesperioden, men i tiden 2. november 
2022 til 15. januar 2023, er han ilagt ytterligere 4 sanksjoner på Jarlsberg (2), Bjerke (1) og Momarken(1) for to 
tilfeller av grov ureglementert driving (kode 190) og to tilfelle av ureglementert driving (kode 185). 

Banedommernemnda har for den grove ureglementerte drivingen uttalt: 

«Fra og med 1.1.2023 ble det gjort en endring i retningslinjene for sanksjonering av ureglementert driving. 
Endringen innebar blant annet en kategorisering av handlingene som Løpsreglementets § 10- 5 omtaler som 
ulovlige, og der forbudet mot å rykke i tømmene er definert som en grov forseelse i tilfeller der rykkingen er 
gjentatt og svært hard, og/eller når rykkingen i tømmene medfører bevegelse i hestens hode.  

Rykking i tom/tømmer medfører også bevegelse i bittet, herunder trykk mot tenner og bløtvevsdeler i hestens 
munn, slik som munnviker, laner og/eller tunge. Hestens munn er svært følsom, og den er fra naturens side ikke 
skapt for å tåle trykk. Flere munnhelseundersøkelser av nyere dato har også dokumentert en bekymringsfull høy 
frekvens (over 80%) av bittrelaterte skader på hester. Dette er bakgrunnen for at Løpsreglementet fastsetter 
nulltoleranse for rykking i tømmene, samt de føringer som er gitt om at rykking i tømmene skal sanksjoneres 
strengt.  

I en nyhetssak publisert på www.travsport.no den 22. desember 2022 om de endringer i sanksjonering av 
ureglementert driving som ville tre i kraft, ble rykking i tømmene nevnt som eksempel på en behandling av 
hesten som ikke skal forekomme i travløp.» 

Appellkomitéen kan tiltre dette fullt ut. Med seks drivingovertredelser i løpet av  6-7 måneder vises det liten 
respekt for velferden til den mest sentrale aktøren i travet, nemlig hesten. Dette gjør at appellkomitéen i likhet 
med banedommernemnda finner at boten må settes høyere enn minstesatsen. Banedommernemndas 
fastsettelse til kr 1.500 kan tiltres. 
 
I henhold til sanksjonsnormen kapittel 1 skal det ilegges rettighetstap (her utelukkelse) dersom forholdet blir 
vurdert å være av grov karakter. Sanksjonsnormen kapittel 2 foreskriver en minstetid i begge tilfellene på 14 
dager for kusker som kjørte 0-30 løp foregående kalenderår. Banedommernemnda har fastsatt 15 dagers 

utelukkelse. Imidlertid fastslår sanksjonsnormens kap 5 (innledningsvis) at» [v]ed forlengelse av rettighetstap 
utover minimumslengden, skal oppsatte intervaller for antallet kjørte løp følges, deretter forlenges 
rettighetstapet med én uke eller flere». Det innebærer i dette tilfelle at en fastsettelse av utelukkelsestid utover 
minstetiden, minst må settes til 21 dager. Sanksjonsnormen er riktignok ikke bindende for verken 
banedommernemnda eller appellkomitéen, men den bør bare fravikes med forsiktighet. 
 
 



Når det gjelder utelukkelsen for grov ureglementert driving var det som nevnt ved bøtefastsettelsen skjerpende 
forhold som burde lede til en lengre utelukkelse enn minstetiden. Det følger også av sanksjonsnormens kap IV 
første ledd at «ved gjentakende grove overtredelser skal også kjøre-/rideforbudet skjerpes, i tillegg til bøter.» 
Som tidligere nevnt bør en da sette utelukkelsestiden til minst 21 dager. Appellkomitéen finner at 21 dagers 
utelukkelse vil være passende her. 
 
En utelukkelse skal i henhold til sanksjonsnormen kap 5 (1) a) iverksettes fra og med den 14. dagen etter 
ileggelsen. Det ville i tilfelle være fra onsdag 2. august 2023. Det er imidlertid sikker praksis at iverksettelsen, 
dersom denne ville falle på en annen ukedag enn ved banedommernemndas avgjørelse, settes til påfølgende 
samme ukedag. I dette tilfellet var banedommernemndas iverksettelse fra en torsdag, og appelkomitéens 
avgjørelse iverksettes derfor fra torsdag 3. august 2023 og til og med onsdag 23. august 2023.  

I og med at Henry Rorgemoen har fått delvis medhold, skal appellgebyret tilbakebetales. 

Avgjørelsene er enstemmige. 

 

 

S L U T N I N G : 

I : Ad appellen for overtredelse av løpsreglementet § 12-5/12-7 (kode 170): 
 
I banedommernemndas avgjørelse gjøres den endring at den ikke anses som grov (kode160) og at boten settes 
til kr 800,-. Bestemmelsen om kjøre/rideforbud utgår. 
 
II : Ad appellen for overtredelse av løpsreglementet § 10-5 (kode 190): 
 
I banedommernemndas avgjørelse gjøres den endring at kjøre-/rideforbudet skal være 21 dager og gjelde fra og 
med torsdag 3. august 2023 til og med onsdag 23. august 2023. 

Boten på kr 1.500,- stadfestes. 

 

 
 
Lars Borge-Andersen   Tormod Haugnes  Anne Mette Berg-Christiansen  
 
 
 
 


